ПРОЕКТ

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795

В целях реализации Градостроительного кодекса Российской Федерации, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, совершенствования правового регулирования в сфере градостроительных и земельных отношений, в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 34, подпунктом 1 пункта 2 статьи  33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь подпунктом 15 пункта 2 статьи 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков», утвержденные Решением Псковской городской Думы от 05.12.2013 № 795,  следующие изменения:
1) в статье 5 части II «Карта градостроительного зонирования» Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Псков» в отношении территории по улице Юбилейная между домами №№43-Б, 45 в городе Пскове (в кадастровых кварталах 60:27:0070301, 60:27:0050401) изменить территориальные зоны Р4 «Зона отдыха, досуга и развлечений, туризма», Р3 «Зона зеленых насаждений общего пользования», Ж1 «Зона многоэтажной жилой застройки (5-10 этажей)» на зону Д2 «Зона объектов образовательных организаций» площадью ориентировочно 3,0 га (согласно приложению №1);
2) подпункт 1 пункта 10.2 статьи 10 части III
после строки
«

	основные виды разрешенного использования:
	вспомогательные виды разрешенного использования:

»

дополнить строкой следующего содержания:

«

	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для просвещения, дошкольного, начального и среднего общего образования (детские ясли, детские сады, школы, лицеи, гимназии, художественные, музыкальные школы, образовательные кружки и иные организации, осуществляющие деятельность по воспитанию, образованию и просвещению)
	Не устанавливаются.

».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

Глава города Пскова                                                                              И. Н. Цецерский
Проект Решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                                  А. Н. Братчиков